"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 5.904.447,14 (cinco milhões,
novecentos e quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quatorze centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso I e V do artigo 5° da
Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

@ PrefeituradeOsasco

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 28.000.000,00 (vinte e oito milhões), de
acordo com o inciso II do artigo 4° e inciso V do artigo 5° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

09. SECRETARIA DE SAÚDE
09.010.

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.905.689,39 (dois milhões, novecentos
e cinco mil, seiscentos e oitenta e nove reais e trinta e nove centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de
2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

ATOS DO PREFEITO

ATO DO PREFEITO

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 446/447, 
AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 060/2018, com a ASSOCIAÇÃO ANJOS DA GUARDA 
MIRIM DE OSASCO, inscrita no CNPJ nº 04.875.903/0001-77, pelo valor total estimado de R$ 
2.405.000,00 (dois milhões, quatrocentos e cinco mil reais), por 12 (doze) meses. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 11 de agosto de 2021. 

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 9478/2020

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 77/80, AUTORIZO 
o ressarcimento ao interessado, no valor de R$ 1.345,44 (hum mil, trezentos e quarenta e cinco 
reais e quarenta e quatro centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 11 de agosto de 2021. 

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO

[...]

reajuste do contrato nº 017/2008, firmado com a ECOOSASCO AMBIENTAL S/A., CNPJ nº 
09.294.054/0001-81, pelo percentual pactuado entre as partes de 9% (nove por cento), para o 
período de março de 2021 a março de 2022, passando o valor mensal do contrato ser de R$ 
11.268.199,50 (onze milhões, duzentos e sessenta e oito mil, cento e noventa e nove reais e 
cinquenta centavos)..  

Publique-se, e após encaminhe-se a Secretaria de Serviços e Obras 
para as devidas providências orçamentarias, previamente ao apostilamento do reajuste no 
contrato, nos termos do artigo 65, § 8º da Lei 8.666/93..